ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 23 марта 2022 г. № 50

О назначении оператора по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности образовательных организаций,

подведомственных отделу образования администрации

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 г.

№ 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и

образования», приказом Минпросвещения России от 13 марта 2019 г. № 114 «Об

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования, основным

программам профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным

программам», постановлением администрация Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл от 28 февраля 2022 г. № 103 «О внесении изменений в

постановление администрации Оршанского муниципального района от 12 апреля 2017 г.

№ 126 «Об Общественном совете по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Оршанского муниципального района Республики Марий Эл,

п р и к а з ы в а ю :

1. По результатам заключения договора от 26 января 2022 г. № 220126/01 определить

оператором, ответственным за проведение независимой оценки качества образовательной

деятельности образовательных организаций, подведомственных отделу образования

администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл - общество с

ограниченной ответственностью «Лаборатория диагностики и развития социальных

систем» (далее - Оператор).

2. Утвердить перечень образовательных организаций, подведомственных отделу

образования администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

для проведения независимой оценки качества оказания услуг в 2022 году (приложение 1).

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ПАША

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

3. Оператору по проведению независимой оценки качества образовательной

деятельности муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу

образования администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл в

период с 20 марта 2022 г. по 31 мая 2022 г. провести независимую оценку качества

образовательной деятельности.

 Приложение 1

к приказу отдела образования администрации

Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл

от 23 марта 2022 г. № 50

Перечень

образовательных организаций, подведомственных отделу образования

администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности

в 2022 году

№

п/п

Наименование образовательных организаций

1 МОУ «Великопольская средняя общеобразовательная школа»;

2 МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная школа»;

3 МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная школа»;

4 МОУ «Большеоршинская основная общеобразовательная школа»;

5 МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа»;

6 МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа»;

7 МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа»;

8 МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа»;

9 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Оршанский центр физической культуры и спорта»;

10 Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского

творчества имени Галины Степановны Чесноковой»;

11 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Оршанский

детский сад «Колобок»;

12 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Оршанский

детский сад «Колокольчик»;

13 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Оршанский

детский сад «Родничок»;

14 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Марковский

детский сад общеразвивающего вида «Теремок»;

15 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Великопольский

детский сад «Изи мукш»;

16 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Шулкинский

детский сад «Березка».